
Wadgassen - Abfuhrkalender 2025
Ökomobil EVS Wertstoff-Zentren

1 Mi Neujahr 1 Sa 1 Sa 1 Di 2 1 Do Tag der Arbeit 1 So

2 Do 3 KW1 2 So 2 So 2 Mi 3 2 Fr 4 2 Mo 1 KW23

3 Fr 4 3 Mo 1 KW6 3 Mo 1 KW10 3 Do 4 3 Sa 1 3 Di 2

4 Sa 5 4 Di 2 4 Di 2 4 Fr 1 4 So 4 Mi 3

5 So 5 Mi 3 5 Mi 3 5 Sa 5 Mo 1 KW19 5 Do 4

6 Mo 1 KW2 6 Do 4 6 Do 4 6 So 6 Di 2 6 Fr 5

7 Di 2 7 Fr 1 7 Fr 1 7 Mo 1 KW15 7 Mi 3 7 Sa

8 Mi 3 8 Sa 8 Sa 8 Di 2 8 Do 4 8 So Pfingstsonntag

9 Do 4 9 So 9 So 9 Mi 3 9 Fr 5 9 Mo Pfingstmontag

10 Fr 1 10 Mo 1 KW7 10 Mo 1 KW11 10 Do 4 10 Sa 10 Di 1 KW24

11 Sa 11 Di 2 11 Di 2 11 Fr 5 11 So 11 Mi 2 1

12 So 12 Mi 3 12 Mi 3 12 Sa 12 Mo 1 KW20 12 Do 3

13 Mo 1 KW3 13 Do 4 13 Do 4 13 So 13 Di 2 1 13 Fr 4

14 Di 2 14 Fr 5 14 Fr 5 14 Mo 1 KW16 14 Mi 3 14 Sa 1

15 Mi 3 15 Sa 15 Sa 15 Di 2 1 15 Do 4 15 So

16 Do 4 16 So 16 So 16 Mi 3 16 Fr 1 16 Mo 1 KW25 Restabfall- & Biotonne Gelber Sack/Blaue Tonne
17 Fr 5 17 Mo 1 KW8 17 Mo 1 KW12 17 Do 4 17 Sa 17 Di 2

18 Sa 18 Di 2 1 18 Di 2 1 18 Fr Karfreitag 18 So 18 Mi 3

19 So 19 Mi 3 19 Mi 3 19 Sa 1 19 Mo 1 KW21 19 Do Fronleichnam

20 Mo 1 KW4 20 Do 4 20 Do 4 20 So Ostersonntag 20 Di 2 20 Fr 4

21 Di 2 1 21 Fr 1 21 Fr 1 21 Mo Ostermontag 21 Mi 3 21 Sa 5 Sperrabfall
22 Mi 3 22 Sa 22 Sa 22 Di 1 KW17 22 Do 4 22 So

23 Do 4 23 So 23 So 23 Mi 2 23 Fr 5 23 Mo 1 KW26

24 Fr 1 24 Mo 1 KW9 24 Mo 1 KW13 24 Do 3 24 Sa 24 Di 2

25 Sa 25 Di 2 25 Di 2 25 Fr 4 25 So 25 Mi 3

26 So 26 Mi 3 26 Mi 3 26 Sa 5 26 Mo 1 KW22 26 Do 4

27 Mo 1 KW5 27 Do 4 27 Do 4 27 So 27 Di 2 27 Fr 1

28 Di 2 28 Fr 5 28 Fr 5 28 Mo 1 KW18 28 Mi 3 28 Sa

29 Mi 3 29 Sa 29 Di 2 29 Do Christi Himmelfahrt 29 So

30 Do 4 30 So 30 Mi 3 30 Fr 4 30 Mo 1 KW27

31 Fr 5 31 Mo 1 KW14 31 Sa 1

Restabfalltonne Biotonne Gelber Sack Blaue Tonne
1 1 1 1 2 4 1 1
1 2 1 1 2 5 1 1
1 3 1 1 4 2 1 1
3 3 1 1 4 5 1 1
3 5 1 1

Ackerstraße, Am Unionschacht, Bachstraße, Fußlochweg, Grubenstraße, Humesstraße, Kaiserstraße, Knappenweg, Kohlbrunnstraße, Kurtelstraße, 
Maasstraße, Neustraße, Obere Kreuzstraße, Puhlstraße, Ringstraße, Schleidtgässchen, Schleidtstraße, Untere Kreuzstraße, Zum Baalewald, Zum 
Kurtenwald

Hostenbach
Abfuhrbezirk A: alle Straßen außer Abfuhrbezirk B

Entsorgungsverband Saar
Untertürkheimer Straße 21

66117 Saarbrücken

Tel.: 0681 5000-555
Fax: 0681 5000-550

www.evs.de
service-abfall@evs.de

Mo.-Do. 08:00 - 16:30 Uhr
Fr. 08:00 - 12:00 Uhr

EVS Kunden-Service-Center

Wadgassen
Abfuhrbezirk A: alle Straßen außer Abfuhrbezirk B

Wadgassen
Abfuhrbezirk B:

Am Berenbach 3-14, Am Bestenborn, Am Breitenacker, Am Hang, Am Roßborn, Auf dem Bierenfeld, Auf dem Spurk, Im Schäfereidell, Im Wiesengrund, 
Lindenstraße 79-112, Oberfeldstraße, Schweizer Straße, Spurker Gässchen, Unterfeldstraße, Wendelstraße 77-145, Zum Lattersberg, Zum Wälenwald, 
Zur alten Ziegelei

Hostenbach
Abfuhrbezirk B:

Werbeln

Sitters Differten

Hostenbach Abfuhrbezirk A Wadgassen Abfuhrbezirk A

Hostenbach Abfuhrbezirk B Wadgassen Abfuhrbezirk B

JuniJanuar Februar März April Mai

Schaffhausen Friedrichweiler

Der Gelbe Sack und die Blaue 
Tonne werden nicht im Auftrag 

des EVS abgefahren.
Bei Fragen zur Abfuhr wenden 

Sie sich bitte direkt an:

Wertstoffhof Wadgassen
Am Bahnhof 9

66787 Wadgassen 

Tel.: 06834 4090001
(zu den Öffnungszeiten) 

Öffnungszeiten unter 
www.evs.de

Jakob Becker GmbH
Tel.: 06831 48771710

Wertstoffhof Wadgassen
Am Bahnhof 9
Wadgassen

(vor dem Wertstoffhof)                

Mittwoch
25.06. 

10:00 - 12:30 Uhr

Freitag
24.01. / 28.03. / 25.04.

10:00 - 12:30 Uhr

Samstag                                        
22.02. / 31.05.

09:00 - 11:30 Uhr

EVS Abfall-App

Abholservice: 
Vereinbaren Sie einen 

Termin beim 
EVS Kunden-Service-Center 

unter 
0681 5000-555 oder online 

unter www.evs.de

Selbstanlieferung: 
bis 2 m3 auf unseren EVS 

Wertstoff-Zentren

Blaue Tonne:                      
Paulus GmbH

Tel.: 06897 8560040

Gelber Sack:                            
RMG GmbH                                     

Tel.: 0800 4006005



Wadgassen - Abfuhrkalender 2025
Ökomobil EVS Wertstoff-Zentren

1 Di 2 1 Fr 5 1 Mo 1 KW36 1 Mi 3 1 Sa Allerheiligen 1 Mo 1 KW49

2 Mi 3 2 Sa 2 Di 2 1 2 Do 4 2 So 2 Di 2

3 Do 4 3 So 3 Mi 3 3 Fr Tag der Dt. Einheit 3 Mo 1 KW45 3 Mi 3

4 Fr 5 4 Mo 1 KW32 4 Do 4 4 Sa 1 4 Di 2 4 Do 4

5 Sa 5 Di 2 1 5 Fr 1 5 So 5 Mi 3 5 Fr 5

6 So 6 Mi 3 6 Sa 6 Mo 1 KW41 6 Do 4 6 Sa

7 Mo 1 KW28 7 Do 4 7 So 7 Di 2 7 Fr 5 7 So

8 Di 2 1 8 Fr 1 8 Mo 1 KW37 8 Mi 3 8 Sa 8 Mo 1 KW50

9 Mi 3 9 Sa 9 Di 2 9 Do 4 9 So 9 Di 2

10 Do 4 10 So 10 Mi 3 10 Fr 5 10 Mo 1 KW46 10 Mi 3

11 Fr 1 11 Mo 1 KW33 11 Do 4 11 Sa 11 Di 2 11 Do 4

12 Sa 12 Di 2 12 Fr 5 12 So 12 Mi 3 12 Fr 1

13 So 13 Mi 3 13 Sa 13 Mo 1 KW42 13 Do 4 13 Sa

14 Mo 1 KW29 14 Do 4 14 So 14 Di 2 14 Fr 1 14 So

15 Di 2 15 Fr Mariä Himmelfahrt 15 Mo 1 KW38 15 Mi 3 15 Sa 15 Mo 1 KW51

16 Mi 3 16 Sa 5 16 Di 2 16 Do 4 16 So 16 Di 2 Restabfall- & Biotonne Gelber Sack/Blaue Tonne
17 Do 4 17 So 17 Mi 3 17 Fr 1 17 Mo 1 KW47 17 Mi 3

18 Fr 5 18 Mo 1 KW34 18 Do 4 18 Sa 18 Di 2 18 Do 4

19 Sa 19 Di 2 19 Fr 1 19 So 19 Mi 3 19 Fr 5

20 So 20 Mi 3 20 Sa 20 Mo 1 KW43 20 Do 4 20 Sa 1

21 Mo 1 KW30 21 Do 4 21 So 21 Di 2 21 Fr 5 21 So Sperrabfall
22 Di 2 22 Fr 1 22 Mo 1 KW39 22 Mi 3 22 Sa 22 Mo 2 1 KW52

23 Mi 3 23 Sa 23 Di 2 23 Do 4 23 So 23 Di 3

24 Do 4 24 So 24 Mi 3 24 Fr 5 24 Mo 1 KW48 24 Mi 4

25 Fr 1 25 Mo 1 KW35 25 Do 4 25 Sa 25 Di 2 1 25 Do 1. Weihnachtsfeiertag 

26 Sa 26 Di 2 26 Fr 5 26 So 26 Mi 3 26 Fr 2. Weihnachtsfeiertag 

27 So 27 Mi 3 27 Sa 27 Mo 1 KW44 27 Do 4 27 Sa 1

28 Mo 1 KW31 28 Do 4 28 So 28 Di 2 1 28 Fr 1 28 So

29 Di 2 29 Fr 5 29 Mo 1 KW40 29 Mi 3 29 Sa 29 Mo 1 KW1

30 Mi 3 30 Sa 30 Di 2 1 30 Do 4 30 So 30 Di 2

31 Do 4 31 So 31 Fr 1 31 Mi 3

Restabfalltonne Biotonne Gelber Sack Blaue Tonne
1 1 1 1 2 4 1 1
1 2 1 1 2 5 1 1
1 3 1 1 4 2 1 1
3 3 1 1 4 5 1 1
3 5 1 1

EVS Kunden-Service-Center
Hostenbach

Abfuhrbezirk A: alle Straßen außer Abfuhrbezirk B
Tel.: 0681 5000-555
Fax: 0681 5000-550

www.evs.de
service-abfall@evs.de

Mo.-Do. 08:00 - 16:30 Uhr
Fr. 08:00 - 12:00 Uhr

Entsorgungsverband Saar
Untertürkheimer Straße 21

66117 Saarbrücken

Hostenbach
Abfuhrbezirk B:

Ackerstraße, Am Unionschacht, Bachstraße, Fußlochweg, Grubenstraße, Humesstraße, Kaiserstraße, Knappenweg, Kohlbrunnstraße, Kurtelstraße, 
Maasstraße, Neustraße, Obere Kreuzstraße, Puhlstraße, Ringstraße, Schleidtgässchen, Schleidtstraße, Untere Kreuzstraße, Zum Baalewald, Zum 
Kurtenwald

Wadgassen
Abfuhrbezirk A: alle Straßen außer Abfuhrbezirk B

Wadgassen
Abfuhrbezirk B:

Am Berenbach 3-14, Am Bestenborn, Am Breitenacker, Am Hang, Am Roßborn, Auf dem Bierenfeld, Auf dem Spurk, Im Schäfereidell, Im Wiesengrund, 
Lindenstraße 79-112, Oberfeldstraße, Schweizer Straße, Spurker Gässchen, Unterfeldstraße, Wendelstraße 77-145, Zum Lattersberg, Zum Wälenwald, 
Zur alten Ziegelei

Schaffhausen Friedrichweiler

Werbeln

Hostenbach Abfuhrbezirk A Wadgassen Abfuhrbezirk A

Hostenbach Abfuhrbezirk B Wadgassen Abfuhrbezirk B

Sitters Differten

DezemberJuli August September Oktober November

EVS Abfall-App

Abholservice: 
Vereinbaren Sie einen 

Termin beim 
EVS Kunden-Service-Center 

unter 
0681 5000-555 oder online 

unter www.evs.de

Selbstanlieferung: 
bis 2 m3 auf unseren EVS 

Wertstoff-Zentren

Wertstoffhof Wadgassen
Am Bahnhof 9
Wadgassen

(vor dem Wertstoffhof)                     

Mittwoch
30.07. 

10:00 - 12:30 Uhr

Freitag
26.09. / 24.10. / 28.11.

10:00 - 12:30 Uhr

Samstag                                        
30.08. / 13.12.

09:00 - 11:30 Uhr

Wertstoffhof Wadgassen
Am Bahnhof 9

66787 Wadgassen 

Tel.: 06834 4090001
(zu den Öffnungszeiten) 

Öffnungszeiten unter 
www.evs.de

Jakob Becker GmbH
Tel.: 06831 48771710

Der Gelbe Sack und die Blaue 
Tonne werden nicht im Auftrag 

des EVS abgefahren.
Bei Fragen zur Abfuhr wenden 

Sie sich bitte direkt an:

Gelber Sack:                            
RMG GmbH                                     

Tel.: 0800 4006005

Blaue Tonne:                      
Paulus GmbH

Tel.: 06897 8560040
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